Ego Suarius Veremudiz in hanc cartam testamenti manu mea roboravi.

Qui presentes fuerunt: 

(Primera columna) Veremudus testis. Pet<r>us testis. Ordonius testis.

(Segunda columna) Menendus Pelaz.- Gundisalvus Pelaz.- Ovecus Pelaz.

(Signum notarii)

85 Corregido sobre malediti
86 Corregido sobre excommunicati
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Facta carta testamenti sub era Mª CCª V et quot kalendas otobris. In tempore rex Fernan-
dus. In Sancti Iacobi archiepiscopus Martinus. Archidiaconus Iohannes Fernandiz. Princes 
huius terre Gomez Gundissalviz.

Iohannes qui notuit.

81

1167, diciembre, 1. Era 1205.

Don Pedro Guystrariz y su mujer hacen donación al monasterio de Monfero de todas las 
heredades y porciones que tiene en Valdureixa y en la iglesia de Santa Baia da Viña. La 
donación la efectúan en reparación de haber dado muerte a un servidor del monasterio 
llamado Juan Cora.

“in era MCCV et mense decembris”

Datos del documento: Documento original en pergamino de 17 x 27 cm. Latín.

Lugar donde se archiva: AHN, arm. 9, tab. 1, leg. 299. Actual carpeta 497, nº 11.

Archivo de 1833: Nº 15 del archivo de Irijoa del índice de 1833 del archivo del monasterio.

Referencias: TDR nº 12, p. 12. Referencia en TDLR, p. 176. Citado en Códice259 B, 
folio 29 v. El contenido es prácticamente el mismo que el de la carpeta 497, nº 12.

In nomine Iesu Christi. 

Ego donnus Petrus Guystrari filius donni Guistrarii per me et per tota voce mea presenti 
et futura vobis donno Iohanni abbati monasterii Montisferi, qui fuistis de Ursaria mona-
chus, et toti conventui eiusdem loci tan presenti quam futuro, facio cartam donationis et 
concessionis in perpetuum valituram de omnibus portionibus et hereditatibus meis quas 
habeo vel habere debeo ex parte patris mei predicti in toto valle de Durexa tam eccle-
siasticas quam laycalyas, cum omnibus suis directuris et totam meam portionem ecclesie 
Sancte Eulalie de Vinea cum omni sua hereditate tam prope quam longe et est vox mea 
quam dono monasterio prefato III pars totius medietatis / ecclesie predicte de Vinea cum 
omnibus pertinenciis et exitibus suis, qua portio pertinet mihi soli pro caput meum per 
parte patris mei. Do inquam et offero predictas hereditates et meas portiones in omnibus 
locis superius notatis et in terminis eorum monasterio iam dicto et omnibus fratribus in 
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eodem Deo servientibus pro remedio anime mee et meorum parentum et per uno serviciale 
ipsius monasterii quem occidit nomine Iohannes dictus Cora.